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Detalle

2 - GASTOS

2.1- REMUNERACIONES Y

CONTRIBUCIONES
2.1.1- REMUNERACIONES
2.1.2- SOBRESUELDOS
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y
BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA
SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y
ENCUADERNACION
2.2.3 - VIATICOS
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE
2.2.5- ALQUILERES Y RENTAS
2.2.6 - SEGUROS
2.2.7 - SERVICIOS DE
CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO
INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE
SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES
23.2- TEXTILES Y VESTUARIOS
23.3 - PRODUCTOS DE PAPEL,
CARTON E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS

23.5 - PRODUCTOS DE CUEROD,
CAUCHO Y PLASTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES,
METALICOS Y NO METALICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES,
LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEX0S .
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO (ART.32Y
33 LEY 423-06)

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES
2.4.1 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Total

190

Enero

116,917,768
2,774,015

241,000

5,453,308

15,325,427

6,352,944
1,506,536
3,564,195

293,297
2,679,540

7,979,443

39,579,121

1,062,179
4,543

3,290,951

12,460,941

2,416,982

Instituo.Nacional De Formacion Tecnico Profesional (INFOTEP)

2019

Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RD$

Febrero Marzo Abril Mayo

81,195,892
3,282,811

503,000

6,588,227

11,174,747

7,090,669
1,098,175
3,918,283

427,218
2,697,932

6,533,881

73,470,110

1,086,427
51,736

4,367,903

11,383,616

2,260,492

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Y

Octubre Noviembre Diciembre Balance

198,113,660
6,056,826

744,000

12,041,535

26,500,174
13,443,613

2,604,711
7,482,478

720,515
5,377,472

14,513,324

113,049,231

2,148,606
56,279

7,658,854

23,844,557

4,677,474



lle Total Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Balance
2.4.2 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES AL GOBIERNO - -
GENERAL NACIONAL
2.43 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A GOBIERNOS . -
GENERALES LOCALES
2.4.4 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A EMPRESAS - -
PUBLICAS NO FINANCIERAS
2.4.5 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A INSTITUCIONES - .
PUBLICAS FINANCIERAS
2.4.7 - TRANSFERENCIAS -
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO
2.4.9 - TRANSFERENCIAS
CORRIENTES A OTRAS - .
INSTITUCIONES PUBLICAS
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE :
CAPITAL AL SECTOR PRIVADO
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL . -
NACIONAL
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES - -
LOCALES
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO - -
FINANCIERAS
25.5 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A INSTITUCIONES - 2
PUBLICAS FINANCIERAS
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE .
CAPITAL AL SECTOR EXTERNO
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE
CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES - E
PUBLICAS
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 3
INTANGIBLES
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 583,149 129,978 713,127
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO .
EDUCACIONAL Y RECREATIVO . )
2.63 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, -
CIENTFICO Y LABORATORIO
2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCION Y - -
ELEVACION
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS
Y HERRAMIENTAS 1,940,866 8,490,997 10,431,863
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y -
SEGURIDAD
2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS -
CULTIVABLES
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES - -
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS,
TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE : -
VALOR
2.7 - OBRAS
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES . .
2.7.2- INFRAESTRUCTURA = .



Detalle
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES
CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO PARA
INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS
FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA

2.8.1- CONCESION DE PRESTAMOS
2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS
VALORES REPRESENTATIVOS DE
DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS
2.9.1- INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA INTERNA
2.9.2- INTERESES DE LA DEUDA
PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS
BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

4 - APLICACIONES FINANCIERAS
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS CORRIENTES
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO CORRIENTES
4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS
4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS
CORRIENTES
4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO
CORRIENTES
43 - DISMINUCION DE FONDOS DE
TERCEROS
4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS
FONDOS DE TERCEROS
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

GASTOS Y APLICACIONES
RAS
Fuente: Departamento Financiero
Fecha de registro: 31/01/2019 hasta 31/08/2019
Fecha de imputacién:30/09/2019

Revisado por:

Total

Enc. Departamento Financiero

Enero

224,426,205

224,426,205

Febrero

225,752,094

225,752,094

Marzo

Abril

Mayo

Junio Julio

sme B.
Gerente de Adm. y Finanzas

Autorizado por: g’”
el G
Lic. Bilma M- Efa

Agosto

2

Septiembre

Qctubre

Noviembre

Diciembre

Balance

450,178,299

450,178,299



